

اخبار و گزارش های کارگری 20 شهریورماه 1403

- هفته‌ی سی‌وسوم: تداوم کارزار "سه‌شنبه‌های نه به اعدام" اعتصاب غذای جمعی از زندانیان در ۲۱ زندان کشور

- ششمین سه‌شنبه اعتراضی کارگران ارکان ثالث و پشتیبانی شرکتهای پیمانکاری با برپایی تجمع پایلیشگاه های اول، سوم، پنجم، ششم، هفتم، هشتم، نهم، دهم، یازدهم و دوازدهم مجتمع گاز پارس جنوبی

- سه‌شنبه های اعتراضی بازنشستگان نسبت به عدم اجرای قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان (اجرا نشدن ماده 30 قانون برنامه ششم توسعه) با تجمع مشترک بازنشستگان کشوری، تامین اجتماعی، بهداشت و درمان، مخابرات و... استان کرمانشاه مقابل صندوق بازنشستگی کشوری

تحلیل تجمع سه‌شنبه 20/6/1403، تجمعی غرورآفرین و متفاوت با تجمعات گذشته

- تجمع اعتراضی دوباره بازنشستگان فرهنگی و کشوری همدان نسبت به عدم پاسخگویی به مطالبات منجمده عدم اجرای همسان سازی حقوق مقابل دفتر بهارستان نشین شهرستان

- تجمع اعتراضی کارکنان خدماتی آموزش و پرورش کشور نسبت به سطح نازل حقوق و شرایط سخت کاری مقابل وزارتخانه در تهران با شعار «مشکل ما حل نشه مدرسه تعطیل میشه»

- احضار تعدادی از پرستاران حق طلب استان البرز به واحد تخلفات اداری

- تداوم بی توجهی مسئولان زندان به وضعیت کارگر زندانی داود رضوی

*هفته‌ی سی‌وسوم: تداوم کارزار "سه‌شنبه‌های نه به اعدام" اعتصاب غذای جمعی از زندانیان در ۲۱ زندان کشور

در آستانه دومین سالگرد اعتراضات ۱۴۰۱، قتل ژینا امینی، شاهد تشدید خشونت در جامعه توسط نیروهای سرکوبگر حکومت هستیم که طبق اخبار منتشر شده در رسانه‌های مختلف در شهریور ماه چندین نفر زیر شکنجه در زندان‌ها توسط نیروهای امنیتی حکومت به قتل رسیده‌اند و دست‌کم در همین ماه ۲۹ نفر اعدام شدند.

ادامه این سرکوب‌ها در آمار دستگیری ده‌ها و صدها نفر از فعالان سیاسی در شهریور ماه، عیان بوده که اکثر این دستگیری‌ها در کردستان و بلوچستان انجام شده‌است.

با گرامیداشت ششمین سالگرد سه هموطن گُرد (#رامین_حسین_پناهی، #لقمان_مرادی و #زانیار_مرادی) که توسط حکومت اعدامی، در سال ۱۳۹۷ حلق‌آویز شدند و پیکر آنها هیچ وقت به خانواده تحویل داده نشد. آنها نیز مانند صدها قربانی شامل ناپدیدسازی قهری شدند، رویه‌ای غیرانسانی که حکومت سالها است برای زجر و شکنجه خانواده‌های اعدام‌شدگان انجام می‌دهد. این

اقدام سرکوبگرانه در گزارش اخیر آقای جاوید رحمان، گزارشگر ویژه سابق سازمان ملل در امور حقوق بشر ایران، با عنوان «جنایت سبعانه» اشاره شده است که در آن به اعدام‌ها و ناپدید سازی قهری قربانیان دهه شصت و سال ۶۷ می‌پردازد گزارشی که راه را برای حسابرسی و محاکمه آمران و عاملان این جنایات باز می‌کند.

تمام این اقدامات سرکوبگران توسط حکومت به دلیل ناتوانی در پاسخگویی به معضلات جامعه و ساختار فاسد و غیرقابل اصلاح است تا سدی در برابر اعتراضات مردمی و قیام باشد؛ اما اعتراضات کارگران، بازنشستگان، پرستاران، معلمان، زنان و دانشجویان و... روز به روز ادامه دارد و با شعارهای علیه اعدام با زندانیان محکوم به اعدام و کارزار سه‌شنبه‌های نه به اعدام همراهی و مقاومت می‌کنند.

در مقابل حکومت با این اعتراضات مسالمت‌آمیز برخورد قهری می‌کند که در هفته پیش طبق اخبار منابع موثق در زندان ارومیه با دستور رئیس این زندان پیمان خانزاده و رئیس حفاظت نادر آذرینیا، زندانیان اعتصابی در کارزار "سه‌شنبه‌های نه به اعدام" را تهدید کردند تا از اعتراض و اعتصاب خود در این کارزار دست بکشند.

اعضای کارزار "سه‌شنبه‌های نه به اعدام" در ۲۱ زندان مختلف از جمله جمعی از زندانیان در زندان اوین (بندزنان، بند ۴ و ۶)، زندان قزلحصار (واحد ۳ و ۴)، زندان مرکزی کرج، زندان تهران بزرگ، زندان خرم آباد، زندان نظام شیراز، زندان بم، زندان اسدآباد اصفهان، زندان مشهد، زندان لاکان رشت (بند زنان و مردان)، زندان قائم شهر، زندان اردبیل، زندان تبریز، زندان ارومیه، زندان خوی، زندان نقده، زندان سلماس، زندان سقز، زندان بانه، زندان مریوان، زندان کامیاران، روز سه‌شنبه، ۲۰ شهریور ۱۴۰۳، مقاوم و استمرار اعتصاب خود را ادامه می‌دهند. زندانیان اعتصابی، ضمن محکوم کردن احکام اعدام و دستگیری‌های بی‌اساس در هفته‌های اخیر و همچنین تهدید زندانیان زندان ارومیه توسط عوامل زندان، بر تداوم کارزار و نفی کامل اعدام زندانیان با هر اتهامی که باشند تاکید می‌کنند و مجدداً از تمامی زندانیان در زندانهای کشور می‌خواهند به این کارزار بپیوندند و خواهان بازدید گزارشگر ویژه خانم مای ساتو از زندان‌های ایران از جمله زندانیان سیاسی و زندانیان گمنام محکوم به اعدام هستند.

#کارزار_سه‌شنبه‌های_نه_به_اعدام

سه‌شنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۳

*ششمین سه‌شنبه اعتراضی کارگران ارکان ثالث و پشتیبانی شرکتهای پیمانکاری با برپایی تجمع پالایشگاه های اول، سوم، پنجم، ششم، هفتم، هشتم، نهم، دهم، یازدهم و دوازدهم مجتمع گاز پارس جنوبی



شش هفته اعتصاب!

کارگران ارکان ثالث و پشتیبانی شرکتهای پیمانکاری پالایشگاه های اول، سوم، پنجم، ششم، هفتم، هشتم، نهم، دهم، یازدهم و دوازدهم مجتمع گاز پارس جنوبی،

امروز سه شنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۳ با تداوم #سه_شنبه_های_اعتراضی دست از کار کشیدند.

شش هفته اعتصاب ما در حالی برگزار شد که همکاران رسمی مان روز گذشته نیز همچنان متحد و سازماندهی شده اعتراضات خود را در سکوهای چهل گانه نفت و گاز پارس، شرکت نفت و گاز پارس کنگان (سایت دو)، پالایشگاه ششم مجتمع گاز پارس جنوبی SPGC، نفت و گاز پارس عسلویه (سایت ۱) و پالایشگاه گاز فجر جم برای پیگیری مطالبات پاسخ نگرفته خود، ادامه دادند.

تداوم و گسترش اعتراضات کارگران رسمی و غیر رسمی در پروژه های عملیاتی و بهره برداری با شعار: حقوق عادلانه حق مسلم ماست و بی توجهی حکومت نسبت به مزد و معیشت و رفاه ما کارگران نفت که در عالی ترین سطح تولید و سودآوری سرمایه در صنعت و اقتصاد کشور نقش مستقیم داریم، خود به تنهایی نشانگر این است، که در این ساختار تماماً طبقاتی و سرمایه داری، نسخه بی حقوقی مردم تحت ستم، همه کارگران و مزدبگیران و بازنشستگان از پیش نوشته شده، طبق این نسخه، طبقات محروم جامعه و ما کارگران و زحمتکشان در این سیستم برده داری، موظف به تمکین به تولید در خدمت طبقه مفتخور حاکمی هستیم که با پیش کشیدن «قانون» عملیات سرکوب و اجبارمان به تمکین به وضع موجود را رقم می زنند.

بدیهی است که هر چه بی توجهی حکومت نسبت به تغییرات اساسی در ساختار موجود تداوم می یابد و ماشین سرکوب و بگیر و ببند و اخراج ما کارگران در جریان است، از بخشهای مختلف نفت صدای اعتراضات بیشتری برخاسته که مشخص میکند کارگر تحت استثمار در شرایط کار سخت و طاقت فرسا، از شرایط امنیتی و حراستی در نفت عبور نموده، با گسترش اعتراضات در اشکال مختلف در برابر دار و دسته مافیایی و چپاولگر ایستاده است و همصدا با سایر بخشهای اعتراضی جامعه #نه به وضع موجود را هدف اصلی خود قرار داده است.

این هفته با وجود عبور همکاران شجاعان در پالایشگاه اول پارس جنوبی از تهدیدات حراست و پیوستن به اعتراضات مان، پیامهای بی شماری از همکاران در ملی حفاری، به ویژه در خصوص کارگران معترض اخراجی و از مناطق نفتخیز جنوب و نفت و گاز اروندان و دیگر بخشهای نفت به شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیر رسمی نفت (ارکان ثالث) رسیده که نشان میدهد فضای همه بخشهای عملیاتی- بهره برداری نفت کاملاً اعتراضی است و نفت در کنار سایر بخشهای مختلف جامعه در تدارک مقابله مستقیم با مسببین فقر و فلاکت عمومی ایستاده است و بدون شک کارگران نفت پرچمدار این مبارزه حق طلبانه خواهند بود.

شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیر رسمی نفت (ارکان ثالث) ضمن حمایت از اعتصابات وسیع همکاران در پارس جنوبی، همچنان در سازماندهی و گسترش اعتراضات کارگران از همه امکانات خود استفاده نموده، اتحاد و اعتراض همه بخشهای نفت را راه حل تحولات اساسی و امکان پذیری تغییر وضع موجود می داند و از آن پشتیبانی می نماید.

ما در این مبارزه، همه همکاران بخشهای مختلف را به پیوستن به اعتراضات کارگران نفت فرامیخوانیم.

اهم مطالبات همکاران در پالایشگاه های مجتمع گاز پارس جنوبی؛

حذف کامل شرکتهای پیمانکاری.

حق ایجاد تشکل و تجمع و اعتراض.

بازگشت به کار فوری و بی قید و شرط کارگران اخراجی، حجت رضایی از پارس جنوبی و یاسر احمدی نژاد و هرمزی از ملی حفاری و کارگران اخراجی پروژه ای.

عمل به توافقات قبلی علی الخصوص موضوع مرخصی استحقاقی و پرداخت حق کمپ(هزینه قطع امکانات رفاهی) که به صورت یکجانبه توسط برخی از مسئولان مجتمع دچار تغییراتی شده است.

اجرای صحیح طرح طبقه بندی مشاغل و نظام پرداخت عادلانه و بدون تبعیض با نیروهای رسمی و قراردادی پیرو توافقات قبلی با وزارت نفت.

اجرای طرح طبقه بندی مشاغل برای رانندگان محترم غیرمالک خودروهای استیجاری، ساماندهی تردد و ایجاد امنیت شغلی برای آنان. اجرای بدون تبعیض تردد ۱۴ روز کار ۱۴ روز استراحت برای همکاران محترم اداری و پشتیبانی.

*سه شنبه های اعتراضی بازنشستگان نسبت به عدم اجرای قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان(اجرا نشدن ماده 30 قانون برنامه ششم توسعه) باتجمع مشترک بازنشستگان کشوری ، تامین اجتماعی،بهداشت ودرمان،مخابرات و... استان کرمانشاه مقابل صندوق بازنشستگی کشوری

شعارها:

«کشوری فولادی تامین اجتماعی اتحاد اتحاد»

«درد ما درد شماست مردم به ما ملحق شوید»

«تجمع اعتراض حق مسلم ماست»

«فقر فساد تورم بلای جان مردم»

«مشکل ما این زمان معیشت است و درمان»

«ننگ ننگ ما صدا وسیمای ما»

«معیشت پرستار سلامتی بیمار»

«معلم زندانی آزاد باید گردد»

«کارگر زندانی آزاد باید گردد»

«جواد عزیزی آزاد باید گردد»



خواسته‌های دانشنگان منیر نامه
رفاه، معیشت، بیمه کار آمد و
اجرای کامل همساز سازی می باشند
باز دانشنگان دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه

کشوری، کشوری، تامین اجتماعی
اتحاد - اتحاد (گرومانشاه)

ما حق خود نگوییم
از برای منی نگوییم

تامین اجتماعی از انحصار
دولت آزاد باید گردد

تورم صددرصد
انسان ده درصد

شاغل و بازنشسته
اتحاد - اتحاد

کشوری، کشوری، تامین اجتماعی
اتحاد - اتحاد (گرومانشاه)

به معیشت باز دانشنگان
توجهی ندارد



تحلیل تجمع سه شنبه 20/6/1403

تجمعی غرور آفرین و متفاوت با تجمعات گذشته

تجمعی که بزرگترین تجلی نماد وحدت و همدلی و همسویی دلاور مردان شجاع و شیرزنان قهرمان مطالبه گر، حق طلب و مبارز بود

بنابراین به این همه غیرت و همت و وحدت

انفاس طیب و پاکبازی که در کالبدیک تن تجلی نمودند و حمایت قاطع و همه جانبه شان را تا آزادی یار شجاع و دلاورمان جناب مهندس عزیزی به منصفه ظهور گذاشتند و جواد آقای عزیزی بزرگوار و خانواده معززشان به درستی برایشان اثبات گردید که تنها نیستند و سرمایه ای عظیم و سترگ از انسانهای فرهیخته و به کمال رسیده تکیه گاه و پشتیبان آنانند

تجمع امروز اوج وحدت مطالبه گران را به نمایش گذاشت که بر همه عزیزان مبارکباد

از طرفی استقبال و شور و نشاط و همراهی عابران و سر نشینان خودروهای عبوری نمایش یک حمایت بی نظیر مردمی از اتجمع بود که همسویی مردم رابه نمایش گذاشت.

پس فرض و لازم است از تمامی دست اندرکاران، برنامه ریزان، مجریان و اجرا کننده گان پرتوان، سخنرانان شجاع و غیور، شاعران فهیم، فیلم برداران و عکاسان پرتلاش و پیرزحمت و بویژه مطالبه گران همیشه همراه و نستوه کف خیابان و هرکسی که به هر شکلی در خلق این تجمع پر شور و وحدت بخش نقش داشتند تشکر و قدردانی و سپاسمندی خویش را اعلام نماییم

موفقیت و سربلندی یاران جان تار سیدن به حقوق حقه مغفول مانده مان از خدای بزرگ خواهانیم.

انجمن صنفی فرهنگیان شاغل و بازنشسته کرمانشاه

***تجمع اعتراضی دوباره بازنشستگان فرهنگی و کشوری همدان نسبت به عدم پاسخگویی به مطالبات منجمله عدم اجرای همسان سازی حقوق مقابل دفتر بهارستان نشین شهرستان**

تصاویر منتشره در شبکه های اجتماعی بتاريخ 20 شهریور، از تجمع اعتراضی دوباره بازنشستگان فرهنگی و کشوری همدان نسبت به عدم پاسخگویی به مطالبات منجمله عدم اجرای همسان سازی حقوق مقابل دفتر بهارستان نشین شهرستان، خبر می دهند.



***تجمع اعتراضی کارکنان خدماتی آموزش و پرورش کشور نسبت به سطح نازل حقوق و شرایط سخت کاری مقابل وزارتخانه در تهران با شعار «مشکل ما حل نشه مدرسه تعطیل میشه»**

روز سه شنبه 20 شهریور، جمعی از کارکنان خدماتی آموزش و پرورش کشور برای انعکاس هرچه بیشتر صدای اعتراضات نسبت به سطح نازل حقوق و شرایط سخت کاری خنذر به تهران رساندند و مقابل وزارتخانه در تهران با شعار «مشکل ما حل نشه مدرسه تعطیل میشه» تجمع کردند.

***احضار تعدادی از پرستاران حق طلب استان البرز به واحد تخلفات اداری**

روز سه شنبه 20 شهریور، خبر احضار تعدادی از پرستاران حق طلب استان البرز به واحد تخلفات اداری، رسانه ای شد.

تعدادی از پرستاران استان البرز از احضار همکاران معترض خود به واحد تخلفات اداری خبر دادند و به خبرنگار رسانه ای گفتند: برای برخی از همکارانی که در اعتراضات اخیر شرکت داشته‌اند، نامه احضار آمده است؛ در این احضاریه این پرستاران به تخلف از قوانین و تحریک دیگران به کارشکنی و کمکاری متهم شده‌اند.

پرستاران با بیان اینکه اعتراض حق قانونی ماست؛ افزودند: دانشگاه علوم پزشکی قصد دارد با این اقدام، این حق قانونی را از پرستاران بگیرد و این در حالیست که خواسته‌های کادر درمان کشور، همه قانونی و بر مبنای عدالت است.

*تداوم بی توجهی مسئولان زندان به وضعیت کارگر زندانی داود رضوی

داود رضوی، عضو هیئت مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد، دو سال است با اتهامات واهی در حبس می‌باشد. در طول این مدت ایشان دچار بیماری های مختلفی از جمله ناراحتی گوارش، خونریزی معده، آرتروز و ناراحتی چشم و همچنین شکستگی دندان شده است.

داود رضوی مدت پنج هفته می‌باشد که به خاطر شکستگی دندان جلویی ناراحت و احساس درد می‌کند. پزشک زندان اعلام نموده بود که ابتدا باید از فک عکس OPG گرفته شود تا اقدام به ترمیم دندان نمایند. بعد از این همه مدت به ایشان اعلام نمودند که روز یکشنبه گذشته برایش وقت قبلی گرفته شده و در همان روز مسئولان زندان داود رضوی را به کلینیک دندانپزشکی جهت گرفتن عکس اعزام کردند. ولی به محض رسیدن به کلینیک به ایشان گفتند که دستگاه کارت خوان قطع می‌باشد و کاری انجام نمی‌گیرد. در همان زمان داود رضوی از مامور زندان خواست که اجازه دهند تا خانواده اش هزینه آنرا مستقیم به شماره کارت پزشک واریز کنند ولی متاسفانه موافقت نکردند و بدون اینکه کاری صورت بگیرد مجدداً ایشان را با همان وضعیت به زندان برگرداندند.

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه به خاطر بی توجهی و عدم مسئولیت پذیری مسئولان زندان نسبت به وضعیت عضو زندانی خود داود رضوی به شدت معترض می‌باشد و از قوه قضائیه و مسئولان زندان می‌خواهد که هر چه سریعتر حبس ناعادلانه ایشان را ملغی نمایند. مشکلات جسمانی داود رضوی متعدد و رو به وخیم تر شدن دارند و دو سال حبس تاکنونی ایشان بدون حتی یک روز مرخصی ظلمی است آشکار در حق این کارگر زندانی بازنشسته .

شرم آور است که دو کارگر پیشکسوت و شریف، داود رضوی و ابراهیم مددی، که هیچ‌چیزی به جز دفاع از حقوق ابتدایی کارگران مرتکب نشده اند، با وجود بیماریهای متعدد و وضعیت جسمانی کاملاً نامساعد، باید اینچنین در زندان محبوس بمانند .

ابراهیم مددی ، داود رضوی آزاد باید گردد.

کلیه فعالین کارگری ، معلمی ، سیاسی و عقیدتی آزاد باید گردد.

چاره کارگران وحدت و تشکیلات است

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه

۲۰ شهریور ۱۴۰۳

akhbarkargari2468@gmail.com